

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 1

ಚಾಸಾ : 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಡಿ.ಸುಜಿತ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಧರ್ಮಣ್ಣ

ವಯಸ್ಸು : 33 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್

ವಾಸ : ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.09.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಬೋವಿ(ವಡ್ಡ) ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಕೊಡವ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವ ಜಾತಿ ಎಂಬುದು ಆರೋಪಿಗೆ ಗೊತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಚಿಕನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 5.30 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಜೊತೆ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ನಿಂತಿದ್ದರು. ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ನನ್ನ ಬೈಕನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ರೀತಿ ನಾವಿಬ್ಬರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ

ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಾಬ್ಬು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು, ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತು ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆಮಗನೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿನಾ ಕೇಯ ಎಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಾರು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದ ನಂತರ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಂದ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಚಿಕನ್ ಕೊಟ್ಟು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇಳಿಸಿ ನನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 15 ನಿಮಿಷ ಇದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಗಣಪತಿ ಅಣ್ಣ ನೀವು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೋ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿದ್ದೀರಿ, ನನಗೆ ಬೈದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ, ಆದರು ನನಗೆ ಬೈದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ನೀವು ಯಾರಿಗೆ ಬೈದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ನಾನು ನಿನಗೇ ಬೈದಿರುತ್ತೇನೆ ಏನು ಈಗ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ನೀವು ಎಲ್ಲಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನೀನು ಎಲ್ಲಿದ್ದೀಯಾ ಅಲ್ಲೇ ಇರು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸುಮಾರು 5 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬಂದರು. ನಂತರ ತಮ್ಮ ಕಾರನ್ನು ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಏನೋ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆ ಮಕ್ಕಳೇ ನಿಮ್ಮದು ಜಾಸ್ತಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುವುದು ಬೇಡ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂದೆ ಮಾತನಾಡುವ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂದುಗಡೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಅವರು ನಿಮ್ಮದು ಬಾರಿ ಆಗಿದೆ ನೀನು ಏನು ದೊಡ್ಡ ಕಲ್ಲು ಬಂಡೆ ಹೋರಾಟಗಾರನಾ, ವಡ್ಡರಿಗೆ ಕಲ್ಲುಬಂಡೆ ತೆಗೆಸಿಕೊಡುವ ತಾಕತ್ತು ನಿನಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ನಾವು ಮೇಲೆ ಇರುವವರು ನೀವು ಕೆಳಗೆ ಇರುವವರು, ನಿಮ್ಮದು ಬಹಳ ಆಟ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಅವರ ಮಾತಿಗೆ ಪ್ರತಿರೋಧ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನೀನು

ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಬಳಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಬಳಿ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್‌ನಿಂದ ಕಾಲ್ ಮಾಡಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನಾದರು ಹೇಳಿದ್ದೀನಾ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಿದೆ, ಆಗ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವೀಕರನ್ನು ಆನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ಏನು ದೊಡ್ಡ ಷಾಟಾನಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಮಾತನಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗೆ ಹೇಳಿದೆ. ಆಗ ಆರೋಪಿ ನಿನ್ನನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಕಾರಿನಿಂದ ಡಬಲ್ ಬ್ಯಾರಲ್ ಗನ್ನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಿನ್ನನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಗನ್ನಿನಿಂದ ನನ್ನ ಎದೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದರು. ಆ ರೀತಿ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಎದೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿ ರಕ್ತದ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ನಾನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಗನ್ನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದರು.

ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನನಗೆ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ದೇಹದಿಂದ 6 ಗುಂಡುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಒಂದು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಗನ್ ಮತ್ತು ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋವಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಕೋವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ಟೀ ಶರ್ಟ್, ಲೆದರ್ ಜಕಿನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಆ ದಿನ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮು.ಮಾ. 2 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.