

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸ್ಟೆಪಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 2

ಚಾಸಾ : 2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಸ್. ನಂದೀಶ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎಂ. ಶಿವ

ವಯಸ್ಸು : 20 ವರ್ಷ

ವೃತ್ತಿ : ಪೈಂಟರ್

ವಾಸ : ಚೌಡ್ಲು ಗ್ರಾಮ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.09.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-1 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ-3 ರಿಂದ 5 ಗೊತ್ತು. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಬೋವಿ ಜನಾಂಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಯಿಂದ ಚಿಕನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ವಾಪಾಸ್ಸು ಊರಿಗೆ ಬರುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ತಮ್ಮ ಸ್ಕೂಟರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಾಬ್ಬು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ

ಏಕಾ ಏಕಿ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ಕೇಯ ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು
 ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಕಡೆ ಹೋದರು.
 ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು
 ನನಗೆ ಚಿಕನ್ನನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಇದನ್ನು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನಾಯಿಗೆ ಹಾಕುವಂತೆ ಹೇಳು
 ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರು. ಆ ನಂತರ
 ನಾನು ಸಹ ಮಾಮೂಲಿಯಂತೆ ನನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ
 ಹೋದೆನು. ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಸಹ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನಾನು
 ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನೀವು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ
 ಬೈದಿರುತ್ತೀರಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬನ್ನಿ
 ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-
 1 ರವರು ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಬೈದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿ ನಿನಗೆ
 ಬೈದಿದ್ದೀನಿ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆಮಗನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಂತರ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ
 ಮಾತುಕತೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಗ್ಗೆ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್
 ಬಳಿ ಏನು ಹೇಳಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಬಳಿ ಕೇಳಿದರು. ಆಗ ಪ್ರಾಸಾ-
 1 ರವರು ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಬಳಿ ನಿಮ್ಮ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ತನ್ನ
 ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಸ್ಪೀಕರ್ ಹಾಕಿ ಆರೋಪಿಗೆ
 ಕೇಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ನಿನ್ನನ್ನು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ,
 ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು
 ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎದೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-
 1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಬೀದಿ ದೀಪದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ
 ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎದೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುಂಡೇಟು ತಗುಲಿ
 ರಕ್ತಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿಂದ
 ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೊರಟು ಹೋದರು.

ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೋ ಆಟೋ ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಮಡಿಕೇರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದರು.

ದಿನಾಂಕ:21.10.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ, ಅವರು ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆ ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಅಜಮಾಯಿಸಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆ ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಕೋವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋವಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಕೋವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ. 2 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳು ಆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ

ಬಟ್ಟೆಗಳಿರುತ್ತವೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.