

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.

ಸ್ಪೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019

ಪ್ರಾಸಾ : 3

ಚಾಸಾ : 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಎಂ.ಕೆ. ಮಣಿಕಂಠ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಚೆನ್ನರಾಜು
ವಯಸ್ಸು : 22 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಅಬ್ಬುರುಕಟ್ಟೆ ಗ್ರಾಮ, ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16.09.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಪ್ರಾಸಾ-1, 2, ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಗೊತ್ತು.

ದಿನಾಂಕ:20.10.2019 ರಂದು ನಾನು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತನ್ನ ಬಾಬ್ಬು ಬುಲೆಟ್ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ನಂತರ ಅವರು ಆರೋಪಿಗೆ ತನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದರು. ನಂತರ ಸಮಯ 7.15 ಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಾಬ್ಬು ಚೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಅವರು ಬಂದ ನಂತರ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಬಳಿ ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ವಡ್ಡ ಸೂಳೆ ಮಗನೆ ನಿನ್ನ ಅಮ್ಮನ ಕೇಯ ನಿನ್ನನ್ನು ಬದುಕಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ತೆಗೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕೋವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರ ಎದೆಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಎದೆಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿ ರಕ್ತ ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದರು.

ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ-2 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಬೀದಿ ದೀಪದ ಸಹಾಯದಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಕೋವಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಕೋವಿ ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಗುಂಡು ಹಾರಿಸಿದ ಕೋವಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಮು.ಮಾ. 2 ರಿಂದ 4 ಬಟ್ಟೆಗಳು ಆ ದಿನ ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಬಂದ ಜೆನ್ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಾರು ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಕಾರು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.