

ದಿನಾಂಕ: 25.08.2022
ಸೈಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019
ಪ್ರಾಸಾ: 1

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈಗಲು ಸಹ ಬೋವಿ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷ. ಈ ಹಿಂದೆ ಕಲ್ಲುಕೋರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಒಂದು ಅನುಚಿತ್, ಕಿರಣ ಮತ್ತು ಇತರರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಸದರಿ ಕೇಸು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಬೋವಿ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಒತ್ತಾಯದ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಟ್ರಾಸಿಟಿ ಕೇಸುಗಳು ದಾಖಲಾದರೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪರಿಹಾರ ದೊರೆಯುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗೆ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾಗರಾಜುರವರ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲು ಸಹ ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 307 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿ ನಾನು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಲ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಒಂದು ಕೇಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದಾಗಿನಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಸ್ಪರ್ಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಬೈದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ

ಸುಮಾರು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರಬಹುದು. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆ ಅಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಮೊದಲು ನನಗೆ ಬೈದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಜಾಗ. ಆರೋಪಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನನಗೆ ಬೈದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಇಂತಹ ಕಡೆಗೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನಾಗಿಯೇ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ.

ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಗೆ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳ ಮಡಿಕೇರಿ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಾನು ನಿಂತ ಸ್ಥಳದ ಎದುರು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.ವಿ., ಕ್ಯಾಮರಾ ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಇರುವ ಜಾಗ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಸ್ಥಳ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಗಣಪತಿಯವರ ಮನೆಗೆ ನಡೆದು ಹೋದರೆ 5 ನಿಮಿಷ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಮನೆಗೆ ಸಹ 5 ನಿಮಿಷದ ದೂರ ಇದೆ. ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಕೆಳಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಯಾವತ್ತು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಮೊದಲೇ ನಾನು ಚಿಕನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವಾಗ, "ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಬರುವಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಗಣಪತಿಯವರು ಬಂದಿದ್ದು ನೀನು ಏಕೆ ನನಗೆ ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಸಹ ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ತುರ್ತಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿ ಬಂದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ನೇರವಾಗಿ ನಿಂತು ಎದೆಗೆ ಗುಂಡು

ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ 10 ರಿಂದ 15 ಅಡಿ ದೂರದಿಂದ ನನಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಬೆನ್ನ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಚಿಲ್ಲು ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಗುಂಡು ನೇರವಾಗಿ ಎದೆಗೆ ತಾಗಿಲ್ಲ, ಅದು ಓರೆಯಾಗಿ ಭುಜದ ಮೂಲಕ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಗುಂಡು ನನ್ನ ಎದೆಗೆ ತಾಗಿ ಬಲಭಾಗದ ಬದಿಗೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಹಚ್ಚಿನಾಡು ಎಂಬಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಚ್ಚಿನಾಡು ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಆನೆಯ ಕಾಟ ಜಾಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಕೋವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಬಂದೂಕನ್ನು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಪೋಸ್ಟ್ ಆಗಿ ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆದರೆ ನನಗೆ ಆದಂತಹ ಗಾಯಗಳು ಆಗುತ್ತವೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಂತು ನಾನು ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಆರೋಪಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದರು. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ಅಂಗಡಿಯ ಎದರು ಇರುವ ಲೈಟ್ ಕಂಬದ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬರುವಾಗ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.