

ದಿನಾಂಕ: 27.09.2022  
ಸ್ಟೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019  
ಪ್ರಾಸಾ: 1

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಎದುರು ಇರುವ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಾನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಕೋರಿಕೆಗೆ ತಮ್ಮ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಭಯ ಪಕ್ಷದವರ ವಾದವನ್ನು ಅಲಿಸಿದ ನಂತರ ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯ ಅಗತ್ಯ ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮನಗಂಡು ಮತ್ತು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ವರದಿಯ ಸತ್ಯ ಸತ್ಯತೆಯನ್ನು ಯಾರು ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೋ ಆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾತ್ರ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಮನಗಂಡು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಡ್ರೈವರ್ ಯೋಗೇಶ್ ಎಂಬುವವರು ಲೈಂಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಎಸಗಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಾಗ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಮತ್ತು ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿದ ಕೊಲೆ ಪ್ರಯತ್ನದ ಕೇಸಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಾನು ಯೋಗೇಶ್ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ಹಲವಾರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಕೊಂಡಾಗ ಪ್ರಾಸಾ-2 ಅವರ ಜೊತೆ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಾಗ ನಾವು ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಜೊತೆ

ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಂಜೆ 5.45 ಗಂಟೆಯಿಂದ 6.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅವರ ಜೊತೆ ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕಕ್ಕೆ ಹೊಳೆಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀ ದೂರ ಇದೆ. ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋದರೆ 5 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ತಲುಪಬಹುದು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೂ 5 ನಿಮಿಷ ದೂರ ಇದೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೂ ರಾಜಣ್ಣನವರ ಅಂಗಡಿಯ ಎದುರಿನಿಂದ ಹೋಗಬೇಕೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊನ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಬರುವವರೆಗೆ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತಿದ್ದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಬರುವವರೆಗೂ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಭತ್ಯೆ ನೀಡುವ ಷರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ:** ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.