

ದಿನಾಂಕ: 24.05.2023
ಸೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂ. 54/2019
ಪ್ರಾಸಾ: 1

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಜಿ.ಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ
ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ:06.04.2023 ರ ಪ್ರಕಾರ:-

ನಾನು ಕಳೆದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಪಕ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕರ್ತೆನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್‌ನ ಎಂ.ಎಲ್.ಎ., ಮಂತರ್ ಗೌಡ ಜೊತೆಯಾಗಿ ಹಾಕಿದ ಫ್ಲಕ್ಸ್ ನ ಫೋಟೋ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಫೋಟೋ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 6 ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಶಾಸಕ ಅಪ್ಪಚ್ಚು ರಂಜನ್ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ಸುಬ್ರಮಣಿ ಇದ್ದಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಹಾಗೂ 2 ಎಂದು ಸಾಬೀತುಪಡಿಸುವ ಷರತ್ತಿನೊಂದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಮೊದಲ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿ ಓ.ಎಲ್.ವಿ., ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಈಗಲು ಸಹ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ನಾನು ಮೊದಲು ಓ.ಎಲ್.ವಿ., ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ನಂತರ ಗೋಣಿಮರೂರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲಾಯಿತು, ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು, ಆ ನಂತರ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಗೆ ಬಂದು, ಪುನಃ ಓ.ಎಲ್.ವಿ., ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ್ದೆನು. ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತ್ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಎದುರು ಸೋತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಬಾರಿಯ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ದೇವಿಪ್ರಸಾದ್ ಎದುರು ಗೆದ್ದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಬಿ.ಜಿ.ಪಿ.,

ಪಕ್ಷಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬೋವಿ ಸಮಾಜದ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಲ್ಲಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಗೋಣಿಮರೂರಿನಿಂದ ಕಾನ್ವೆಂಟ್ ಬಾಣೆಗೆ ನನ್ನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಲಾರಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಬಳಿ 2 ಕಾರು, ಒಂದು ಬೈಕ್ ಇದೆ. ನನ್ನ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಪುಟ್ಟ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಲ್ಲು ಒಡೆಯುತ್ತಾರೆ.

ಕರೆಂಟ್ ಕಂಬ ಹಾಗೂ ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇದೆ. ಕರೆಂಟ್ ಕಂಬದ ಕೆಳಗೆ ಆರೋಪಿ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರಬೇಕು ಅಂದರೆ ರಸ್ತೆ ದಾಟಿ ಬರಬೇಕು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಂತರೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣು ಕಾಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಜಾಗದಿಂದ ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 10 ರಿಂದ 12 ಅಡಿ ದೂರ ಇದೆ. ಕಾರು ಸೋಮವಾರಪೇಟೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಗೆ ಮುಖ ಮಾಡಿ ನಿಂತಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮನೆ ಕಾರು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮೇಲುಗಡೆ ಇದೆ, ಅಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಅಂಗಡಿ ಇಲ್ಲ. ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 250 ಮೀಟರ್ ಇರಬಹುದು, ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 40 ಮೀಟರ್ ದೂರ ಇರಬಹುದು. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಬಂದಾಗ ಆತ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ರಾಜಣ್ಣನ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಅವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಯುಧಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಆರೋಪಿ ತಂದೆಗೆ ಹಚ್ಚಿನಾಡಿನಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇದೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ಇರುವ ಕೋವಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕೋವಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಅವರು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಚ್ಚಿನಾಡಿನಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇರುವ

ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಆನೆಗಳ ಕಾಟ ಜಾಸ್ತಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಕೋವಿ ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಹೋಗಿ ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಹಲವಾರು ಹುಡುಗರನ್ನು ಜೊತೆ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿಗೆ ಹತ್ತುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಹುಡುಗರು ಕಾರಿನ ಒಳಗೆ ಇದ್ದ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆವು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಳ್ಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ಮಿಸ್ ಫಯರ್ ಆಗಿ ನನಗೆ ಗುಂಡು ತಗುಲಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಎದೆಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗುರಿ ಇಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ನನಗೆ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದು, ನನ್ನನ್ನು ಕೊಲ್ಲುವ ಉದ್ದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ರಾಜಕೀಯವಾಗಿ ಕಾನ್ಸ್ಟೆಂಟ್ ಬಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ, ನಾನಾಗಿಯೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೊಂಚು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನಾಗಿಯೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ, ಬೇರೆ ಹುಡುಗರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಹೊಂಚು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲೇ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿದರೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಬೇಕಾದಂತಹ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿ ತೋರಿಸಿ ಗುಂಡು ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ಅವರ ಕೈಯಿಂದ ಕೋವಿಯನ್ನು ಕಿತ್ತುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೋವಿಯಿಂದ ಗುಂಡು

ಹೊಡೆಯುವ ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶ ಆರೋಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಯಾವತ್ತು ಜಾತಿ ನಿಂದನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಆ ರೀತಿಯ
ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-xxx

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕೊಡಗು, ಮಡಿಕೇರಿ.